

Dodatok č. 4 k ZMLUVE O DIELO

Číslo: 103/2010/0/13

uzatvorenej v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z. b.,

v znení neskorších predpisov
(ďalej v texte len „dodatok č. 4“)

**Na stavbu : Rekonštrukcia obvodového plášťa a fasády
budovy Trnavskej univerzity - II. etapa**

Článok I. Zmluvné strany

**1. Objednávateľ : Trnavská univerzita so sídlom v Trnave
sídlo: Hornopotočná 23, 918 43 Trnava**

zastúpený : prof. doc. JUDr. Marek Šmid, PhD., rektor univerzity
Oprávnení rokovať :
vo veciach zmluvných : Ing. Alica Tibenská, kvestorka univerzity
vo veciach technických : Ing. Ľubomír Krišica, vedúci technického úseku univerzity
bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO : 31825249
DIČ:
IČ DPH:

(ďalej len „Objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ : Doprastav, a.s.
sídlo: Drieňová 27, 826 56 Bratislava**

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka: 581/B

Štatutárny orgán: predstavenstvo

zastúpené: Ing. Andrej Rokus, riaditeľ závodu Pozemné stavby,
na základe plnej moci č. 10447/01/2011 zo dňa 31.08.2011

Oprávnení rokovať :

vo veciach zmluvných : Ing. Andrej Rokus, riaditeľ závodu
Ing. Mária Bogárová, obchodná námestníčka

vo veciach technických
a výrobných :

Ing. Zdeněk Rýdl, výrobo-technický námestník

bankové spojenie :

číslo účtu :

IČO:

31 333 320

IČ DPH:

Realizačný závod:

Doprastav, a.s., závod Pozemné stavby, Drieňová 31,
821 01 Bratislava

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Týmto dodatkom č. 4 k Zmluve o dielo č. 103/2010/0/13 zo dňa 2. augusta 2010 v znení dodatku č. 1 zo dňa 22. marca 2011, dodatku č. 2 zo dňa 27.09.2011 a dodatku č. 3 zo dňa 02.02.2012 na zhotovenie stavby „Rekonštrukcia obvodového plášťa a fasády budovy Trnavskej univerzity – II. etapa“ (ďalej len „zmluva“) sa zmluvné strany v zmysle čl. XIII. zmluvy a čl. XVIII. ods.4 zmluvy dohodli na nasledovnej zmene a doplnení nižšie uvedených ustanovení zmluvy.

Článok II. Predmet dodatku č. 4

1. V časti II. Zmluvné záväzky sa v Čl. I. Predmet zmluvy dopĺňa o odsek 7 nasledovného znenia:
 7. Predmetom dodatku č. 4 sú navyše práce, t. j. prípočty, ako i menej práce, t. j. odpočty nerealizovaných prác, rozpočtovo špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 4 a rekapitulované v prílohe č. 2 tohto dodatku č. 4, ktorých potreba vyplynula z realizácie pôvodne zmluvne dohodnutých prác a ktoré boli prerokované a schválené na pracovných stretnutiach zástupcov zmluvných strán, t. j. kontrolných dňoch a v zmenovom konaní č. 10 postupom dohodnutým v čl. XIII. zmluvy.
2. V čl. II. zmluvy Cena diela, sa ods. 1 cena diela a rekapitulácia ceny mení nasledovne:

Príloha č. 1	naviac a menej práce (zmenový list č. 10)	- 489,66 €
	DPH 20 %	- 97,93 €
	naviac a menej práce celkom s DPH	- 587,59 €

Cena diela podľa Zmluvy o dielo č. 103/2010/0/13 s DPH	2 587 653,49 €
Cena diela podľa dodatku č. 1 k zmluve celkom s DPH	2 605 231,46 €
Cena diela podľa dodatku č. 2 k zmluve celkom s DPH	2 633 415,64 €
Cena diela podľa dodatku č. 3 k zmluve celkom s DPH	bez zmeny ceny diela
Cena diela podľa dodatku č. 4 k zmluve celkom s DPH	2 632 828,05 €

(slovom: dva milióny šesťstotridsaťdvatisíc osemstodvadsaťosem eur a päť euro centov s DPH)

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, zmenami tohto dodatku č. 4 nedotknuté, zostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle §47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) v spojení s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobodnom prístupe k informáciám“).
3. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení tohto dodatku č. 4 k zmluve o dielo (vrátane jej príloh), týkajúcich sa údajov o bankovom spojení a číslu účtu, IČ DPH, DIČ zmluvných strán, ktoré môžu byť zneužitú. Tým nie je dotknutá účinnosť týchto ustanovení zmluvy o dielo v súlade s § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka. Zmluvné strany berú na vedomie ust. § 10 ods. 3 zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.4 sú nasledujúce prílohy:
 - Príloha č. 1 - Fotokópia zmenového listu č. 10
 - Príloha č. 2 - Ocenený výkaz výmer (položkový rozpočet so zapracovanými zmenami zo zmenového listu č. 10)
5. Tento dodatok č. 4 bol zmluvnými stranami prečítaný a obojstranne prijatý ako záväzný, zmluvné strany mu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.
6. Tento dodatok č. 4 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z čoho Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.

V Trnave, dňa :

V Bratislave, dňa :

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
prof. doc. JUDr. Marek Šmid, PhD.
rektor Trnavskej univerzity so sídlom v Trnave

.....
Ing. Andrej Rokus
riaditeľ závodu Pozemné stavby,
na základe plnej moci
č. 10447/01/2011 zo dňa 31.08.2011



Zmenový list

Názov akcie : Rekonštrukcia obvodového plášťa a fasády budovy Trnavskej univerzity - II. etapa		Číslo ZL :	10	
		Číslo zmeny :	10	
		Profesia		
		Dátum:	27.1.2012	
Objednávateľ: Trnavská univerzita so sídlom v Trnave Hornopotočná 23, 918 43 Trnava	Generálny projektant : AD ATELIER Školská 12 Šúrovice	Zhotoviteľ : Doprastav a.s. Košická 56 82108 Bratislava	Stavebný dozor : Ing. Jozef Ušák	
Odkazy zmeny :		na špecifikáciu : na výkresy : 03/2011 tieniaci systém na iné podklady :		
Zmena V zmysle realizačného riešenia tieniaceho systému , VZT , fasády časti A, fasády časti B, vchodu na únikové schodisko a terénne úpravy do podchodu a úprava priestorov pre informátora a podateľňu.				
Spôsob zadania:				
Termín dodania:				
Čenový dosah zmeny : - súčasťou zmenového listu je zmenový rozpočet k tejto zmene				
Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Tieniacy systém D01- 02				
Odpočet nerealizovaných prác tieniaceho systému (viď Príloha 1)	kpl	1,000	-9 969,370	-9 969,37 €
VZT - D02				
Odpočet nerealizovaných položiek VZT (viď Príloha 2)	kpl	1,000	-1 630,365	-1 630,36 €
SDK - D01- 02				
Odpočet nerealizovaných prác - SDK,dlažby,plošina(viď Príloha 3)	kpl	1,000	-6 511,224	-6 511,22 €
Úprava podchodu - D01-01				
Práce a dodávky HSV a PSV- terénne úpravy do podchodu (viď Príloha 4)	kpl	1,000	3 635,740	3 635,74 €
Úprava vchodu na únikové schodisko - D04-04				
Práce a dodávky HSV a PSV-terénne úpravy do únikového schodiska (viď Príloha 5)	kpl	1,000	4 364,491	4 364,49 €
Úprava priestoru pre informátora a podateľňu D02				
Práce a dodávky HSV a PSV - infomátor,podateľňa (viď Príloha 6)	kpl	1,000	8 053,555	8 053,55 €
Úprava priestoru pre informátora a podateľňu D02				
Práce a dodávky - protidažďová žalúzia VZT,nerezové zábradlie a VZT(viď Príloha 7)	kpl	1,000	1 567,514	1 567,51 €
Spolu v € (bez DPH)				- 489,66 €
Spolu v Sk (bez DPH)				- 14 751,50 Sk
Spolu v € (s DPH - 20%)				- 587,59 €
Spolu v Sk (s DPH - 20%)				- 17 701,80 Sk
Vyjadrenia zúčastnených :				
Objednávateľ : Trnavská univerzita so sídlom v Trnave Hornopotočná 23 Trnava				
Generálny projektant : Ing. arch. Katarína Viskupičová AD ATELIER				
Zhotoviteľ : Doprastav a.s. Závod Pozemné stavby Košická 56 Bratislava				

Odpočet nerealizovaných prác - tieniaci systém

PRÍLOHA 1

Stavba: Rekonštrukcia obvodového plášťa a fasády budovy TU-II.etapa /ODPOČTY/

Objekt: Fasáda časť "A" D01-02 - Tieniacci systém, odpočet

JKSO:

Dátum:

P.Č.	P. č. položky z pôvodného rozpočtu	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
------	--	-----	-------------	----------------	----	--------	--------------------	-------------

Fasáda časti A - odpočet nerealizovaných prác tieniaci systém

Práce a dodávky PSV

767

Konštrukcie doplnkové kovové

D01-02/131	D01-02/131	R	767-006	Pol.č.13 Tieniacci systém HUNTER DOUGLAS AEROVINGS 200AW povrch. úprava eloxovaný AL- ovládaný lineárnym elektromotorom, dod.+mtž	m2		284,571	-9969,37
				"pol.13		-35,033		
				"PJ2				
				"k pol.č.62"1,2*3,0		-3,600		
				"k pol.č.67"1,375*3,0		-4,125		
				"PV3				
				"k pol.č.92a"0,9*3,3		-2,970		
				"PS4				
				"k pol.č.23"1,375*2,7*3		-11,138		
				"k pol.č.99"5,5*2,4		-13,200		
				Súčet		-35,033		
<u>celkom</u>								-9969,37

ODPOČET NEREALIZOVANÝCH POLOŽIEK VZT - PRÍZEMIE-VESTIBUL

Stavba: Rekonštrukcia obvodového plášťa a fasády budovy TU-II.etapa

Objekt: D02 Rekonštrukcia a uzatvorenie átria

Časť: Vzduchotechnika

P.Č.	Popis	MJ	Odpočet nerealizovaného množstva [MJ]	Cena jednotková	Odpočet nereal. množstva [EUR]
1	2	3	4	5	6
Zariadenie č.1 - Vetranie vstupnej haly m.č.0.23, átria, chodby č. 101/2					
1.03	Regulačná klapka KK - N - 315 - R (prípadne porovnateľný fabrikát)	ks	-1	37,11	-37,11
1.04	Regulačná klapka KK - N - 250 - R (prípadne porovnateľný fabrikát)	ks	-1	36,22	-36,22
1.06	Vírivá výustka VVKR -Q - P - H - 1 - Q - 600x32 - Ral. podľa požiadavky investora (PPF)	ks	-5	169,89	-849,43
	Spiro potrubie pr.315 tv.35%	bm	-2	25,76	-51,51
	Spiro potrubie pr.250 tv.20%	bm	-3,5	19,19	-67,17
	ohybné potrubie sonodec pr.250	bm	-10	30,15	-301,55
	štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu s.1 tv.25%	m2	-8,5	33,81	-287,38

ODPOČET CELKOM:

-1 630,36

ODPOČET NEREALIZOVANÝCH PRÁČ - sadrokartón,dlažby,plošina

Stavba: Rekonštrukcia obvodového plášťa a fasády budovy TU-II.etapa

Objekt: D01-02 Fasáda časti A

P.Č.	Kód položky	Popis položky	MJ	Odpočet množstvo	Cena jednotková	Spolu odpočet (€)
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				
9		Ostatné konštrukcie a práce - búranie				
76	979942102	Prenájom pracovnej plošiny UPRIGHT TL49	deň	-5,000	86,228	-431,14
763		Konštrukcie - drevostavby				
109	763138116	Podhlad RIGIPS RB 1x12, 5-DK, oceľové nosníky, upevnenie na závesoch NONIUS	m2	-132,260	37,326	-4 936,69
111	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	-2,250	87,672	-197,26
		Spolu :				-5 133,96
771		Podlahy z dlaždíc				
159	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné, výška 100 mm	m	-14,750	3,329	-49,11
162	771576118	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu UNIFIX 2K, škárovanie ASO FLEXFUGE, styk so stenou ASO FORTULLMATERIAL	m2	-14,600	27,487	-401,31
163	5976405000	Dlaždice gresové CERAMICA CAMPEGINESE EVOLUTION-TORTORA SATIN FINISCH 500x500x11 mm la	m2	-14,750	31,203	-460,24
167	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-0,452	78,487	-35,48
		Spolu :				-946,13

ODPOČET CELKOM:

-6 511,22

ROZPOČET Terénne úpravy do podchodu - prípočet

PRÍLOHA 4

Stavba: Rekonštrukcia obvodového plášt'a a fasády budovy TU-II.etapa

Objekt: D01-01 Južná fasáda časti B s podchodom

P.Č.	Vnútorový kód položky	P.Č.	Objekt	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom €
1	2			3	4	5	6	7

SKLADBA "A"

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	113107132	1	D03	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	1,265	34,803	44,03
2	132201201	4	D02	Výkop ryhy do šírky 600-2000 mm horn.3 do 100 m3	m3	1,410	21,176	29,859
3	132201109	7	D02	Príplatok k cene za lepiivosť horniny	m3	1,410	6,280	8,855
4	162701101	8	D02	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 6000 m	m3	1,410	7,017	9,894
5	979089012	10	D02	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,397	33,652	80,664
				Spolu zemné práce:				173,298

2

Zakladanie

6	272351215	11	D02	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	0,940	17,946	16,869
7	272351216	12	D02	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	0,940	5,515	5,184
8	274313612	16	D02	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	m3	0,950	123,119	116,963
				Spolu zakladanie:				139,016

3

Zvislé a kompletné konštrukcie

9	311271321			Murivo nosné PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 20	m2	2,350	35,475	83,366
				Spolu zvislé a kompletné konštrukcie:				83,366

4

Vodorovné konštrukcie

10	430321314	26	D02	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	0,900	143,188	128,869
11	430361821	27	D02	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,123	2 061,765	253,597
12	431351121	28	D02	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	3,400	28,331	96,325
13	431351122	29	D02	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,400	4,910	16,696
				Spolu vodorovné konštrukcie:				495,487

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

14	631571003	37	D02	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	2,890	70,179	202,817
15	631315611	34	D02	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,850	135,372	115,066
16	631362021	36	D02	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,054	1 634,541	87,863
17	5859332300			BAUMIT lepiaca malta na kameň (Baumit SteinKleber)	t	0,200	567,387	113,477
				Spolu úpravy povrchov, podlahy, osadenie:				519,224

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18	965081812	53	D01-02	Búranie dlažieb čadičových a terasových hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	9,500	4,495	42,702
19	919735124	24	D03	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m	5,400	43,622	235,558
20	979081111	48	D02	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,365	16,069	5,865
21	979081121	49	D02	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,825	0,524	0,956
22	979082111	50	D02	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,365	12,123	4,425
23	979082121	51	D02	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,920	1,361	3,975
24	979089012	52	D02	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,365	33,652	12,283
				Spolu ostatné konštrukcie a práce:				305,764

99		Presun hmôt HSV					327,928
25	999281111	54	D02	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plát	15,738	20,837	327,928

PSV

Práce a dodávky PSV

771		Podlahy z dlaždíc					
26	771563040	160	D01-02	Montáž podláh z dlaždíc z taveného čadiča ukladaných do malty šesťhranných DN 200 mm hr. 40 mm	m2	9,465	27,649
27	998771202	167	D01-02	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,130	10,20
				Spolu podlahy z dlaždíc			271,90

Cena celkom pre skladbu "A"

2 315,981

SKLADBA "B"

3		Zvislé a kompletne konštrukcie					
28	272351216			Dosypenie valúnmi frakcie 63-120 mm	m3	7,900	260,447
				Spolu zvislé a kompletne konštrukcie:			260,447

99		Presun hmôt HSV					302,407
29	999281111	54	D02	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plát	14,513	20,837	302,407

Cena celkom pre skladbu "B"

562,855

SKLADBA "C"

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
30	965081812	44	D02	Búranie dlažieb z kamen. cement. terazzových, čadičových alebo keram. dlžky hr. nad 10 mm -0,065 terasových t	m2	14,000	62,929
31	979082111	50	D02	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,750	33,339
32	979082121	51	D02	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	22,000	29,951
				Spolu ostatné konštrukcie a práce:			126,219

6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
33	631571003			Betonáž , vyrovnanie od 0 do 10 cm v spáde na kótu + 0,570	m2	14,000	169,582
				Spolu ostatné konštrukcie a práce:			169,582

99		Presun hmôt HSV					67,115
34	999281111	54	D02	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plát	3,221	20,837	67,115

771		Podlahy z dlaždíc					
35	771563040	160	D01-02	Montáž podláh z dlaždíc z taveného čadiča ukladaných do malty šesťhranných DN 200 mm hr. 40 mm	m3	14,000	387,08
36	998771202	167	D01-02	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,088	6,91
				Spolu ostatné konštrukcie a práce:			393,99

Cena celkom pre skladbu "C"

756,904

Cena celkom

Cena celkom €
3 635,740

ROZPOČET Vchod na únikové schodisko - prípočet

PRÍLOHA 5

Stavba: Rekonštrukcia obvodového plášt'a a fasády budovy TU-II.etapa

Objekt: D04-04 Požiarne únikové schodisko

P.Č.	Vnútorný kód položky	P.č.	Objekt	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom €
1	2			3	4	5	6	7

SKLADBA "A" HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	132201201	4	D02	Výkop ryhy do šírky 600-2000 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,800	21,176	59,294
2	132201109	7	D02	Príplatok k cene za lepiivosť horniny	m3	2,800	6,280	17,584
3	162701101	8	D02	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 6000 m	m3	2,800	7,017	19,648
4	979089012	10	D02	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	13,400	33,652	450,938
5	174101001			Úprava terébu dosypaním zeminy	m3	5,500	13,908	76,494
6	180501111			Spevnenie plôch zatrávnením	m2	15,300	6,027	92,213
				Spolu zemné práce:				716,171

2

Zakladanie

7	272351215	11	D02	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	3,060	17,946	54,914
8	272351216	12	D02	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	3,060	5,515	16,876
9	274361821	17	D01-02	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,050	1 924,588	96,23
10	274313612	16	D02	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	m3	2,040	123,119	251,163
				Spolu zakladanie:				419,183

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

11	311271321			Murivo nosné PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 24	m2	8,100	35,475	287,348
12	327501111			Výplň za obrubníkom z kameniva - valúny frakcie 63-120 mm	m3	6,900	32,968	227,479
				Spolu zvislé a kompletne konštrukcie:				514,827

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

13	631571003	37	D02	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	1,500	70,179	105,269
14	631315611	34	D02	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	1,125	135,372	152,293
15	631362021	36	D02	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,051	1 634,541	83,280
				Spolu úpravy povrchov, podlahy, osadenie:				340,842

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16	962052211	40	D02	Búranie muriva železobetonového nadzáklad.-2,400 t	m3	2,900	158,865	460,708
17	965081812	53	D01-02	Búranie dlažieb čadičových a terasových hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	21,462	4,495	96,470
18	979081111	48	D02	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,220	16,069	83,878
19	979081121	49	D02	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	26,100	0,524	13,673
20	979082111	50	D02	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,220	12,123	63,284
21	979082121	51	D02	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	41,760	1,361	56,853
22	979089012	52	D02	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,220	33,652	175,664
23	916561111			Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C	m	3,250	4,757	15,460
24	5922902940			SEMMELOCK Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	3,283	3,504	11,504
25	5859332300			BAUMIT lepiaca malta na kameň (Baumit SteinKleber)	t	0,200	567,387	113,477
				Spolu ostatné konštrukcie a práce:				1 090,971

99

Presun hmôt HSV

1 067,049

26	999281111	54	D02	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších pl	t	51,21	20,837	1 067,049
----	-----------	----	-----	--	---	-------	--------	-----------

PSV

Práce a dodávky PSV

771

Podlahy z dlaždíc

27	771563040	160	D01-02	Montáž podláh z dlaždíc z taveného čadiča ukladných do malty šesťhranných DN 200 mm hr. 40 mm	m2	7,500	27,649	207,36
28	998771202	167	D01-02	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,103	78,487	8,08
				Spolu podlahy z dlaždíc				215,45

Cena celkom

Cena celkom €
4 364,49

ROZPOČET Úprava priestorov pre informátora a podateľňu alt. 1 - dočasné riešenie

Stavba: Rekonštrukcia obvodového plášt'a TU - II. etapa - doplnenie položiek

PRILOHA 6

Objekt: D02 Rekonštrukcia a uzatvorenie átria

P.Č.	objekt/č.pol.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	531,845			
1	D01-01/4	014612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	2,680	20,384	54,629
			"k pol.1 ; (0,70+3,0*2)*0,20*2				
2	nová pol.	011612465141	Stierka vnútorných stien vyrovnávacia BAUMIT, strojne miešaná, ručne nanášaná hr.3 mm	m2	44,549	4,341	193,387
			(0,20+0,40*2+0,50+1,40+0,375+1,85+0,30+0,20*2+2,10+0,40+0,20+0,50*2+0,25*2+2,60+1,60)*2,95 ; (2,70+1,45)*0,30 ; "ostenie steny pol.1"(0,70+3,0*2)*0,20 ; Súčet				
3	nová pol.	011612473182	Vnútorná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	6,825	11,067	75,532
			"pol.6 výmera ako otláčenie brizolitů"6,825				
4	D01-02/39 fasáda A	011632451231	Poter pieskovocementový 400 kg/m3, hladný o oceľovým hladidlom, hr.nad 20 do 30 mm	m2	17,938	11,612	208,296
			"pol.3"7,53+10,408				
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 610,725			
5	D01-3/11	003941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	31,810	2,292	72,909
			"výmera ako SDK podhlad"14,75+17,06				
6	D01-1/12	011952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	31,810	2,626	83,533
			31,81				
7	nová pol.	013962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m2	2,100	2,022	4,246
			0,70*3,0				
8	D01-02/48 fasáda A	013962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	4,114	32,068	131,928
			(2,40+0,875)*0,375*3,35				
9	nová pol.	013965081412	Búranie poteru bez podkladanej mazaniny, -0,03900t	m2	17,200	4,583	78,828
			"pol.2" 17,20				
10	a	013965081812	Búranie dlažieb-švédske dosky hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	17,200	4,495	77,314
			"pol.2" 17,20				
11	D01-02/66 fasáda A	013978036171	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,04500t	m2	6,825	2,465	16,824
			"pol.7 ; (1,85+0,25)*3,25				
12	D01-1/23	013979081111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,869	16,069	190,723
13	D01-1/24	013979081121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	59,345	4,750	281,889
			5*11,869				
14	D01-1/25	013979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11,869	12,123	143,888
15	D01-1/26	013979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	94,952	1,361	129,230
			8*11,869				
16	D01-1/27	013979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,869	33,652	399,416
99			Presun hmôt HSV	72,700			
17	D01-1/29	011998011003	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 24 m	t	3,489	20,837	72,700
763			Konštrukcie - drevostavby	2 758,398			
24	nová pol.	763763115112	Priečky sadrokartónové RIGIPS jedn. opláštené RB 12.5 mm, hrúbka priečky 100mm	m2	29,356	32,500	954,070
			(3,575+3,15+0,60+2,30)*3,05				
25	nová pol.	763763119521	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t	m2	31,068	3,014	93,639
			"podateľňa ; (4,75+2,0)*3,25 ; "vrátnica ; (0,70+0,40)*3,25 ; "nad plastovou stenou pol.6.5 ; (2,10+1,60)*(3,25-2,40) ; "sádrokartónová rímša" 2,10*0,5 ; "sádrokartón nad plast.dverami " (0,70+0,90)*(3,25-2,40) ; Súčet				
26	D01-02/110	767584779R	Dod+mtž sadrokartónového kazetového podhladu RIGIPS DECOGIPS CAPRI	m2	31,810	46,162	1 468,413
			"pol.2"14,75+17,06				
27	nová pol.	763763139531	Demontáž sadrokartónového podhladu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	13,900	4,213	58,561
			"pol.1 ; 8,90+5,0				
28	nová pol.	763763181191R	Montáž plastových dverí s nadsvetlíkom do SDK priečky v do 2,75 m jednokrídlových	ks	2,000	44,000	88,000
			"pol.4" 2				
29	R	763998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	21,270	4,500	95,715

P.Č.	objekt/č.pol.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
767			Konštrukcie doplnkové kovové	173,387			
31	R	767767134822R	Demontáž plastových stien vrátane parapetnej dosky -0,00400t	m2	8,880	3,600	31,968
"pol.č.3, pol.č.6 ; (2,10+1,60)*2,40							
32	R	767767135822R	Demontáž rámov pre plastové steny -0,01000t	m2	8,880	3,312	29,411
"pol.č.3 ; (2,10+1,60)*2,40							
33	R	767767135823R	Demontáž plastových dverí pre opätovné použitie -0,01000t	m2	3,840	24,000	92,160
"pol.č.4 ; (0,90+0,70)*2,40							
34	D1-01/50	767767581802	Demontáž podhládov lamiel- FEAL, -0,00400t	m2	2,500	5,308	13,270
"pol.1 ; 1,95+0,55							
35	D1-01/51	767767582800	Demontáž podhládov roštov -0,00200t	m2	2,500	1,291	3,228
36	R	767998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,700	1,971	3,351
776			Podlahy povlakové	208,734			
38	nová pol.	775776691001	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 3 mm, s min. pevnosťou 15 MPa	m2	31,810	6,539	208,006
39	R	775998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	2,080	0,350	0,728
784			Dokončovacie práce - maľby	562,546			
40	D01-3/43	784784452269	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farnal jednofarebné jednonás. výšky do 3,80 m vrátane penetrácie	m2	132,426	4,248	562,546
"SDK podhlad" 31,81 ; "SDK priečka" ; (3,575+3,15+0,60+2,30)*2,95*2 ; - (0,70+0,90)*2,40 ; Medzisúčet ; "nad plast.stenou" (1,90+0,70)*0,60*2 ; (0,20+0,40*2+0,50+1,40+0,375+1,85+0,30+0,20*2+2,10+0,40+0,20+0,50*2+0,25*2+2,60+1,60)*2,95 ; (2,70							
21-M			Elektromontáže	1 368,612			
41	nová pol.	R21000-1	D+M Úprava rozvodov silnoprúdu a osvetlenia - prispôsobenie novému riešeniu priestorov pre informátora a podateľňu	kpl	1,000	1 368,612	1 368,612
22-M			Montáže oznam. a zabezp. zariadení	766,608			
42	nová pol.	R22000-1	D+M domáci vrátnik	kpl	1,000	766,608	766,608
Celkom			8 053,555				

Práce a dodávky - protidažďová žalúzia VZT,nerezové zábradlie a VZT**PRÍLOHA 7**

Stavba: RSV HV Rekonštrukcia obvodového plášťa a fasády budovy TU-II.etapa

Objekt: D02 Rekonštrukcia a uzatvorenie átria

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

24-M Montáže vzduchotechnických zariadení.**406,364**

-	924	240000001R	Demontáž vzduchotechnického potrubia 1100x600mm	m	8	12,129	97,032
-	924	240000002R	Spätná montáž vzduchotechnického potrubia 1100x600mm	m	8	20,209	161,672
-	553	5534508000	Montážny, tesniaci, spojovací a závesný materiál	kpls	1	26,16	26,16
			Protidažďová VZT žalúzia	ks	1	121,5	121,5

766 Konštrukcie stolárske**1161,15**

79		767011004	Dod+mtž nerez zábradlia dl.7,8 m	m	7,8	148,865	1161,15
----	--	-----------	----------------------------------	---	-----	---------	---------

Celkom**1 567,514**